
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

１月行事予定 

 ４日（水）保育始め 

２３日（月）卒園・進級写真撮影（予定） 

１０日～個人懇談（うさぎ～ぞう） 

17 日（火）誕生会（12.１月生まれ） 

２月行事予定 

３日（金）豆まき 

２１日誕生会（2.3 月生まれ） 

 

３月行事予定 

 ３日（金）ひなまつり会 

 ７日（火）お別れ会（お弁当） 

１１日（土）卒園式 

２４日（金）修了式・担任発表 

4 月１日（土）入園式（新入園児のみ） 

全体説明会・懇談会（全世帯） 

 ※内科健診未定 

 明けまして おめでとうございます お天気に恵まれ、今年は素晴らしい日の出を見る事ができましたね！ 

ご家族揃って楽しく年明けを迎えた事と存じます。 

今年度も、保護者の方々と子ども達の成長を感じ、笑顔で元気いっぱいに園生活が送れるよう職員一同、保育して 

参ります。今後も様々な面で保護者の皆様には、ご協力をお願いするかと存じます。どうぞご理解のほどよろしく 

お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

信愛だより 

 

 

今月写真閲覧コード 

2３０１ 

☆1/10 どんど焼きをします！  

 玄関に箱を設置しますので、１０日朝までに、 

しめ飾り（針金・プラスチック・みかん等を除いて）お持ち 

下さい。お守り、絵馬、破魔矢などは集めません。 

 

★個人懇談（うさぎ～ぞう）１／１０～２０ 

 スケジュール調整のご協力ありがとうございます。 

 短い時間ではありますが、園やおうちでの様子を 

お話できればと思います。 

 

☆うんどう会・おゆうぎ会 DVD（2 枚組）販売は 

1 月に予定しています。お楽しみに(*^-^*) 

 

☆１／２３進級写真撮影（原田写真） 

 なるべくお休みのないようにお願いします。 

出席状況により延期する場合もあります。 

 

☆欠席の連絡について 

 欠席・遅刻のご連絡は必ずお願いします。 

 お仕事がお休みでの欠席は、家庭保育となります。 

 用心や体調不良などの欠席は症状をお知らせ下さい。 

 また、ご家族が濃厚接触者であったり、検査をされる際の 

お子さんの登園を控えて頂く事で、早めの感染対策となり 

ます。皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

  

☆令和 5 年 4 月より口座振替の利用を皆様にお願いします。 

 現金でお支払いの方に、12 月 27 日に口座登録について 

メールでお知らせしています。 

1 月 31 日までに登録を済ませて頂きますよう、お願い 

いたします。質問等ありましたら事務室へお声掛け下さい。 

 

 

  

  

 

子どもは 

お母さんやお父さんに 

ぎゅっとされることが 大好き 

長い時間抱きしめなくても 

１日に 1 回気持ちを込めて・・ 

ぎゅうって抱きしめてあげよう 

 

子どもはだきしめられる事によって、 

愛されている実感がわき、 

安心感や信頼感を得るんだって 

 

なんて言いながら 

大人も癒されるんだよね 

実は・・ 

HUG.  日本保育協会  

青年部 

ぎゅうって してる？ 

Ai Café のお誘い 

と き 2 月 22 日（水） 

13 時 30 分～14 時 30 分 

先着 8 名様（お申し込み２／１5まで） 

お話しませんか(*^-^*) ご参加お待ちしています！ 


